
HOTĂRÂREA NR.15
DIN 17.02.2023

privind aprobarea unui protocol de colaborare între UAT comuna Șimand și
Ministerul Muncii și Solidarității Sociale,  având ca obiect colaborarea

interinstituțională, în cadrul proiectului ”HUB de Servicii MMSS – SII MMSS”,
Cod My Smis 130963

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ȘIMAND, întrunit în şedinţă extraordinară, la data de
17.02.2023
Având în vedere:

- Prevederile art. 121 alin. (2) din Constituția României;

- Prevederile art. 129 alin.(1), alin. (2) lit. d) şi alin. (7) lit. b), art. 139 alin. (1) din
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare;

- Referatul de aprobare al d-lui Sodinca Iustin-Constantinescu, viceprimar al comunei
Șimand, înregistrat sub nr. 720/14.02.2023;

- Raportul secretarului general al comunei Șimand, înregistrat sub nr.719/14.02.2023;

- Adresa nr. 2023/DIB/26.10.2022 a Ministerului Muncii și Solidarității Sociale prin
care solicită aprobarea protocolului de colaborare în cadrul implementării proiectului
”HUB de Servicii MMSS-SII MMSS”, Cod Smis 130963, finanțat din fonduri externe
nerambursabile și de la bugetul de stat;

- avizul comisiei de specialitate din domeniul agricultură, activități economico-
financiare, amenajarea teritoriului și urbanism din cadrul Consiliului Local Șimand;

- votul ,,pentru” a  8 consilieri din cei 13  în funcţie fiind prezenţi 8 consilieri

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările adoptă prezenta

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. – Se aprobă protocolul de colaborare ce se va încheia între UAT comuna Șimand și
Ministerul Muncii și Solidarității Sociale, având ca obiect colaborarea interinstituțională, în
cadrul proiectului ”HUB de Servicii MMSS – SII MMSS”, Cod My Smis 130963, conform
anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. – Se mandatează primarul comunei Șimand, domnul Dema Florin-Liviu să semneze
în numele și pe seama comunei Șimand protocolul de colaborare prevăzut în anexa nr. 1 la
prezenta hotărâre și să dea declarația pe propria răspundere privind locația în care se va

ROMÂNIA
 COMUNA ŞIMAND

 



implementa proiectul și repartizarea echipamentelor achiziționate prin proiect, conform
anexei nr. 2, care face parte parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art.3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei
Șimand și  se comunică :

- Ministerul Muncii și Solidarității Sociale;

- Instituţiei Prefectului – Judeţul Arad, Serviciul Juridic și Contencios administrativ.

Președinte de ședință, Avizat de legalitate,
           Barna Lionel             Secretar general

                    Brîndaș Lavinia


	ROMÂNIA
	COMUNA ŞIMAND
	



